19. **Vetus:** jag kan icke förrvara mig på bergen; mig mätte något ondt vederkomma, att jag blefve död. **Novus:**

Jag förmår icke fly undan till bergstrakten; torde hånda, att det onda förföljer mig, och jag omkommer. Montes erant Moabitici, ut postea dicti sunt, orientem versus siti, qui quidem longius a Sodomâ dissiti erant; igitur Lotus rogabat, ut sibi in locum propinquorem fugere liceret, et quidem in oppidum parvum, ubi pauci habitatores, quorum igitur malefacta pauca, adeo ut illæsa relinqu possit. Nos hæc ita fere reddenda censemus: Jag kan icke komma undan till bergstrakten. Måhända hinner mig förstörelsen, att jag omkommer.

20. וְהוּא מַצָּע et parvum est, scil. oppidum. Ita plerique interpretum, quod quoque nobis placet, conf. v. 22; nam ad nomen חַשִׁיר, generis feminini, referendum est femininum הַיָּה. Potest tamen הַיָּה genere neutro converti, ut sensus sit: atque hoc parum, scil. quod peto a te. Concede mihi exiguum hanc gratiam, ut in urbem illam vicinam, cui parcas precor, aufugere mihi liceat, ut saluti meæ consulatur. Ita De Wette: Siehe! hier ist eine Stadt, nahe genug um dahin zu fliehen, es ist ja wenig [was ich bitte], dahin will ich fliehen, es ist ja wenig? — dass meine Seele lebe. Differentia sane est inter נָסָס et טֶפְלָת, quorum hoc salutem involvit et in columitatem. Novus id reddit per fly, fly undan; sed Vetus hic habet: der vill jag förvara mig. Non semper idem valet fly undan ac undkomma, räddas, quæ propria significatio vocis est. Hic aptissimum videtur: må jag der vara räddad! quo exprimeretur supplicatio, ut sui caussâ parceretur oppido exiguo, quo posset salvus esse.

21. חִגָּה נְשָׁאָתִי פְּנֵיכָה יְסַמֵּךְ הַרְבֵּר הַזֶּה Ecce sustuli s. accepit faciem tuam etiam ad hanc rem, i. e. tui etiam hac in re rationem habebo; quibus indicat angelus, se potius Loti, quam Zoaritarum, qui Sodomitis forsan meliores non erant, rationem habere, itaque ejus caussâ urbi parcere velle. Vetus: Si i desso stycke hafver jag ock sedt till dig, Novus: Femvål härutinnan skall jag göra dig till viljes. Nos: Si jag vill ock i den delen hafva afseende på dig, så att jag icke förstör den staden, om hvilken du talat.

24. Quod Deus hic depluisse dicitur sulphur et ignem, non de propriâ bituminis ac sulphuris ardentes pluvia intelligendum esse, sed de fulmine, volunt Clericus et J. D. Michaëlis. Aliter Ödmann, Samlinger, Tredje Flocken pag. 103 sqq. Quod additur, מִתְחַדֵּה, יְהֹוָה, confirmare quidem videtur, de fulmine hic agi; nam fulmen vocatur ignis Dei 2 Reg. I: 12. Job I: 16. Esai. LXVI: 16, atque eodem modo per ignem et sulphur describitur Ps. XI: 6. Ezech. XXXVIII: 22. Cum vero quos recenset l. c. Ödmann, testes oculati viderint veram pluviam sulphuris igniti, nihil est quod obstet, quominus proprie quoque hic intelligatur ejusmodi pluvia. Sive hoc sive illud sumimus, sulphur et ignis dicitur, quasi sulphur ignitum, vel accensum, ut Genes. III: 16, dolor et conceptus, est dolor, qui conceptum sequitur. Non vero ideo necessarium ducimus, in ipsâ versione, pro svafvel och eld ponere brinnande svafvel.